
Contacto

Teléfono 913246380
Fax 913246378
Correo Electrónico jcminisdef@oc.mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/SP01010020/00000215 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2023 a
las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D

Objeto del Contrato: Contrato del seguro de vida y accidentes, del seguro de responsabilidad civil
sanitaria, y del seguro de responsabilidad civil de aviación para el Ministerio de Defensa.

Según pliegos del expediente.Descripción 
Valor estimado del contrato 18.197.496,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.977.004,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.977.004,23 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=v0XvuFsrI%2BI%3D


Precio de la oferta más baja 580.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 580.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Seguro de responsabilidad civil sanitaria.

Seguro de responsabilidad civil sanitaria.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.440.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 720.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 720.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRIPLE A PLUS S.L.
NIF B85926152
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

DOCTOR ESQUERDO, 66
(28007) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 696994001
Correo Electrónico negocio@tripleaplus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 580.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 580.000 EUR.

Motivación

Motivación Por ser mejor ofertas según pliegos.
Fecha del Acuerdo 30/11/2023
Plazo de Formalización Hasta el 31/12/2023 [1]

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

Dirección Postal

Joaquín Costa 6
(28002) Madrid España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 02/10/2023 a las 12:20 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón, Nº 38
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avda. General Perón, Nº 38
(28071) Madrid España

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Junta de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Según pliegos del expediente
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2023 a las 12:00
Observaciones: Último día para efectuar preguntas sobre la licitación: 05/09/2023, a las 12:00 h. Las preguntas se
efectuarán a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público (PLACSP). Los Pliegos y toda la documentación
relativa a este expediente se tienen que descargar de la PLACSP. Existen condiciones especiales de ejecución,
definidas en el PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Joaquín Costa 6
(28002) Madrid España

Apertura de Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 28/09/2023 a las 13:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=94%2FfxS6LPklWh bmkna2nXQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 156-497335
Fecha de publicación 16/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:497335-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 189-592272
Fecha de publicación 02/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:592272-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/08/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/08/25/pdfs/BOE-B-2023-24472.pdf

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote 1: Aumento de capitales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
Lote 1: Mejora de Cobertas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Lote 1: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Lote 3: Inclusión de responsabilidad civil patronal

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=94%2FfxS6LPklWhbmkna2nXQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:497335-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:592272-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/08/25/pdfs/BOE-B-2023-24472.pdf


Lote 3: Mejora del sublímite máximo establecido por siniestro y anualidad de los gastos de asistencia jurídica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Lote 3: Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Lote 8: Inclusión automática de la responsabilidad civil por la circulación de vehículos dentro de los recintos
aeroportuarios de Aena

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 8: Inclusión de UAV,s durante la vigencia de la póliza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Lote 8: Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 01/12/2023' ahora se dice ' 31/12/2023'

ID 0000012130219 |  2023-000922812 | Fri, 01 Dec 2023 12:13:16:026 CET 170142903814989849UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=82655170-f86b-4a8c-8181-715df9ba26c2

